Отдел образования и воспитания Администрации
Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ

23.11.2017                                                                                                           № 340/01-03

О проведении межмуниципального Первенства
по Боевому каратэ среди детей 8-9, 10-11 и 12-13 лет
в п. Борисоглебский Ярославской области
	В целях пропаганды здорового образа жизни, укрепление спортивных связей и обмен опытом среди городов и клубов, привлечение молодёжи к систематическим занятиям физической культурой и спортом ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МБУДО ДЮСШ организовать и провести 10.12.2017 г. межмуниципальное Первенство по Боевому каратэ среди детей 8-9, 10-11, 12-13 лет в п. Борисоглебский Ярославской области (далее – Первенство) на базе МОУ БСОШ №2 (Ярославская область, п.Борисоглебский, ул. Победы, д. 1-А).
2. Утвердить положение о проведении Первенства (Приложение 1).
3. Расходы на организацию и проведение Первенства за счёт средств МБУДО ДЮСШ.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО ДЮСШ (Биткину Н.Е.).

Заведующий отделом
образования и воспитания                                                                             С.А. Дербышева

Биткина Н.Е.

Утверждено приказом ООВ АБМР ЯО
от 23.11.2017 г. №340\01-03
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении межмуниципального Первенства
по Боевому каратэ  среди детей 8-9, 10-11, 12-13 лет
в п. Борисоглебский Ярославской области
1. Цели и задачи
· пропаганда здорового образа жизни;
· популяризация стиля боевое каратэ;
· укрепление спортивных связей и обмен опытом среди городов и клубов;
· повышение спортивного мастерства спортсменов;
· привлечение молодёжи к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

2. Место и время проведения
Соревнования состоятся 10 декабря 2017 г. по адресу: Ярославская область, п. Борисоглебский, ул. Победы, д. 1-А в спортивном зале МОУ Борисоглебской СОШ №2.
Вход в зал при сменной чистой обуви.
[bookmark: _GoBack]9:00 – 10:30 - регистрация и контрольное взвешивание
10:45 – жеребьевка.
11:00 – начало соревнований.

3. Участники соревнований
	К участию в Первенстве допускаются стили различных направлений на общих основаниях по правилам боевого каратэ России, подавших предварительную заявку и прошедших мандатную комиссию.
	К участию допускается спортсмен имеющий квалификацию от 10 КЮ.
	Каждый участник должен иметь чистое белое доги и пояс, соответствующий квалификации спортсмена, защитные протекторы белого цвета на голень и взъем стопы, раковину на пах, перчатки (шингарды), шлем на голову.
	Состав команды не ограничен.

4. Документы для участия в соревнованиях
· заявка на участие с допуском врача;
· расписка от родителей;
· свидетельство о рождении;
· полис обязательного медицинского страхования
· спортивная страховка.
	Уважаемые руководители, пожалуйста, отнеситесь к этим требованиям серьезно и ответственно.
	При отсутствии каких-либо из выше перечисленных документов, спортсмен к участию в турнире допущен не будет! Исключений не будет!

5. Условия проведения соревнований
Первенство проводиться по кумитэ в следующих возрастных и весовых категориях, без абсолютной категории:
       Дети 8 – 9 лет: до 25 кг; до 30 кг; до 35 кг. Свыше.
       Дети 10 – 11 лет: до 30 кг; до 35 кг; до 40 кг; до 45 кг Свыше.
      Дети 10 – 11 лет: до 30 кг; до 35 кг; до 40 кг; до 45 кг Свыше.
6. Регламент проведения поединков:
Основной поединок длится 2 мин, дополнительное время + 2 минуты + 1 мин + 1мин.
За опоздание бойца на татами более чем на 1 мин, он дисквалифицируется и снимается с соревнований.
7.  Определение победителей и награждение

Соревнования проводятся с выбыванием после поражения. За 2 и 3 место проводятся поединки. Победители и призёры определяются в каждой весовой категории и награждаются грамотами и медалями.
8. Заявки

Предварительные заявки на участие в соревнованиях направляются до 08.12. 2017 года
на E-mail: bitkina_sport@mail.ru или по тел. 8(48539) 2-12-77 (МБУДО ДЮСШ). Предварительные заявки обязательны с указанием фактически точного веса и возраста, для подготовки протоколов к контрольному взвешиванию и жеребьевке.
Окончательные и заверенные заявки участников должны быть представлены на контрольном взвешивании.
9. Руководство и организация соревнования

Организатор Соревнований - Отдел образования и воспитания Администрации Борисоглебского муниципального района Ярославской области. Непосредственное проведение соревнований возлагается МБУДО ДЮСШ. Ответственность за эксплуатационную надёжность спортсооружения несет директор этого сооружения.

10. Судейство

Обслуживание соревнования возлагается на судейскую коллегию, состоящую из представителей заявленных команд, руководителей и инструкторов клубов, имеющих опыт судейства. Каждая команда обязана предоставить 1 бокового судью или рефери.

11. Финансовые расходы

Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований возлагаются на МБУДО ДЮСШ.
Проезд, питание и проживание участников соревнований производится за счёт командирующих организаций.

12. Безопасность участников соревнований и зрителей

Проведение соревнований разрешается в спортивных сооружениях, принятых в эксплуатацию комиссиями при условии наличия актов технического обследования их готовности.
За обеспечение безопасности участников соревнований и зрителей судейская коллегия, тренеры и представители команд ответственности не несут.

Данное положение является вызовом на соревнования

ЗАЯВКА
на участие в Межмуниципальном Первенстве по Боевому каратэ среди детей 8-9, 10-11, 12-13 лет
в п. Борисоглебский Ярославской области

10 декабря 2017 года, п. Борисоглебский Ярославская область, МОУ БСОШ №2
Полное наименование организации:________________________________________________
Адрес организации: _____________________________________________________________
телефон, факс, e-mail:____________________________________________________________
Почтовый адрес:________________________________________________________________
	№
П/П
	Фамилия, имя, отчество участника/участницы
(полностью)
	Дата и год
рождения
	Пол
	Кю/
Дан
	Разряд
	Полных
лет
	Команда
	Фамилия, имя. отчество личного
тренера (полностью)
	Регион
	Отметка о допуске к соревнованиям, подпись врача, заверенная печатью

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	12
	13
	14
	15

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	…

Всего допущено спортсменов ___________________ (прописью)
Врач ________________________ ( _______________________________) (Ф.И.О.)
МП
Представитель команды ______________________________________________(Ф.И.О.)
Заявленный судья (судьи) ______________________________________________(Ф.И.О.)
_______________________________________________(Ф.И.О.)
Тренер команды________________________ ( _______________________________) (Ф.И.О.)
			(подпись)
Руководитель организации ____________________________________________(Ф.И.О.)
(подпись)
МП